[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РОГАТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	01.12.2023
	№
	63

О внесении изменений в Положение об  оплате труда  работника,

осуществляющего полномочия по первичному воинскому учёту

ВУС администрации Рогаткинского МО, утвержденного постановлением администрации Рогаткинского МО от 26.12.2014 № 46 (с изменениями от 15.12.2017 № 45; от 22.11.2021 № 56-А; от 22.12.2023 № 91)
             Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от  29.04.2006 г. № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»,  ч.2 ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ч.1 ст. 8, ст. 135 Трудового кодекса РФ, Устава Рогаткинского муниципального образования, в целях совершенствования системы оплаты труда работника, осуществляющего полномочия, повышения результативности его деятельности, администрация Рогаткинского МО  ПОСТАНОВЛЯЕТ: постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете»,
1.Внести изменения в Положение об  оплате труда работника, осуществляющего полномочия по первичному воинскому учету ВУС администрации  Рогаткинского МО, утвержденного постановлением администрации Рогаткинского МО от 26.12.2014 № 46 (с изменениями от 15.12.2017 № 45; от 22.11.2021 № 56-А; ; от 22.12.2023 № 91)

согласно приложению.
2.Данное постановление  обнародовать в специально установленных для этого местах и разместить на официальном сайте Рогаткинского МО в сети «Интернет».
3.Данное постановление вступает в силу и распространяется на правоотношения возникшие с 01.10.2023 года.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        Глава Рогаткинского МО                                                    Г.В. Панина
Приложение

к постановлению администрации

Рогаткинского МО
от 01.12.2023 года № 63
работника, осуществляющего полномочия по первичному воинскому учету ВУС администрации Рогаткинского МО труда   оплате   об
 ПОЛОЖЕНИЕ
1. Общие  положения

Настоящее  разработано  в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от  29.04.2006 г. № 258 « О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», постановлением Правительства Саратовской области от 1 ноября 2021 года № 927-П «О повышении должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников государственных учреждений области, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы области  и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов государственной власти области и иных государственных органов области, рабочих, занятых на работах по обслуживанию органов государственной власти области и иных государственных органов области»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Рогаткинского МО.  Положение
Оплата труда военно-учетного работника состоит из должностного оклада и стимулирующих выплат:
1.1. Заработная плата работника, осуществляющего полномочия по первичному воинскому учету ВУС  администрации Рогаткинского МО (далее по тексту – работника  ) включает в себя:ВУС
-оклад (должностной оклад) согласно  Приложению № 1 к настоящему Положению;

1.2. Размеры должностного оклада устанавливаются в штатном расписании и утверждаются распоряжением (постановлением) главы Рогаткинского муниципального образования (ежегодно).

1.3.Формирование фонда оплаты труда работника, осуществляющие полномочия по первичному воинскому учету ВУС администрации Рогаткинского МО производится  исходя из действующего штатного расписания, согласованного с военным комиссаром г. Красноармейск и  Красноармейского района Саратовской области (ежегодно).

1.4.Финансирование осуществляется за счет субвенций  бюджету администрации Рогаткинского МО на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

2. Стимулирующие выплаты
2.1. Выплаты стимулирующего характера осуществляются в пределах средств, направленных на . труда оплату
2.2. К выплатам стимулирующего характера относятся:
2.2.1.- ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы- в размере до 200% должностного оклада;
2.2.2.- ежемесячное денежное поощрение – 100%;

2.2.3. - ежемесячная надбавка за выслугу лет – в зависимости от выслуги лет;
Надбавка за стаж работы (выслугу лет) устанавливается специалисту  в зависимости от общего количества лет, проработанных в воинских частях, учреждениях и подразделениях федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, а также в органах местного самоуправления на должности работника, осуществляющего первичный воинский учёт в следующих размерах:
 ВУС
- от 1 до 5 лет- 10% к месячному должностному окладу;

-от 5 до 10 лет -15% к месячному должностному окладу;

-от 10 до 15 лет – 20 % к месячному должностному окладу;

- свыше 15 лет - 30% к месячному должностному окладу;

Надбавка за выслугу лет начисляется исходя из оклада (должностного оклада) работника без учета других доплат и надбавок.
Выплата надбавки за выслугу лет производится ежемесячно одновременно с заработной платой.
Ежемесячная надбавка за выслугу лет учитывается во всех случаях исчисления  среднего заработка.
При увольнении работника  надбавка за выслугу лет начисляется пропорционально отработанному времени, и её выплата производится при окончательном расчёте.
 ВУС
2.2.4. Премия по результатам работы – не более 25% ежемесячно;

2.2.5.Материальная помощь до 20% ежемесячно.

2.3.Премия по результатам работы за год выплачивается в случае экономии фонда оплаты труда, на основании распоряжения главы Рогаткинского МО.

                                                                        Приложение № 1 к Положению

ДОЛЖНОСТНОЙ ОКЛАД РАБОТНИКА ВУС
АДМИНИСТРАЦИИ РОГАТКИНСКОГО МО

	Наименование профессии
	   Должностной оклад

	РАБОТНИК ВУС
	       1909,80